[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.11.       2015 г. №  2284
О внесении изменений в постановление

администрации Кунашакского муниципального
района от  29.10.2015 г. № 2060 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению грантов в 2015 году начинающим предпринимателям на создание
собственного дела»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению грантов  в 2015 году начинающим предпринимателям на создание собственного дела (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением  администрации Кунашакского муниципального района от 29.10.2015 г. № 2060 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению грантов в 2015 году начинающим предпринимателям на создание собственного дела», следующие изменения:

- «в пункте 10 (абзац 3) раздела II Административного регламента после слов «краткосрочного обучения» дополнить словами «основам предпринимательской деятельности»;

- пункт 12 раздела II Административного регламента  дополнить следующими подпунктами:

10) копия трудового договора с наемным работником;

11) документы, дающие право на отнесение к приоритетной группе:

	№ п/п
	Категория приоритетной группы
	Необходимые документы

	1.
	зарегистрированные безработные (до момента регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица – субъекта малого предпринимательства)
	- справка из центра занятости населения Кунашакского муниципального района.

	2.
	молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей, при условии, что возраст каждого из супругов либо 1 (одного) родителя в неполной семье не превышает 35 лет, неполные семьи, многодетные семьи, семьи, воспитывающие детей-инвалидов
	- копия паспорта всех страниц;

- копия свидетельства о рождении детей;

- справка из управления социальной защиты населения Кунашакского муниципального района (для детей-инвалидов).

	3.
	физические лица в возрасте до 30 лет (включительно)
	– копия паспорта всех страниц

	4.
	юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам в возрасте до 30 лет (включительно), более пятидесяти процентов
	- копия паспорта всех страниц;

- копии учредительных документов.

12) копию документа о прохождении краткосрочного обучения основам предпринимательской деятельности или копию диплома о высшем юридическом или экономическом образовании субъекта малого и среднего предпринимательства;

13) письменное подтверждение о неполучении аналогичных видов финансовой поддержки в текущем году в рамках реализации государственных программ, реализуемых органами исполнительной власти Челябинской области.
-  пункт 12 раздела II Административного регламента дополнить  абзацами следующего содержания:

Документы, указанные в подпунктах 1,3,4,7-13 настоящего пункта, предоставляются СМСП.

Документы, указанные в подпунктах 2, 5, 6 настоящего пункта, запрашиваются Администрацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

СМСП вправе самостоятельно по собственной инициативе представить документы, указанные в подпунктах 2, 5, 6  настоящего пункта;
- пункт 17  раздела II Административного регламента изложить в новой редакции: «
Документы, предусмотренные настоящим Административным регламентом, считаются принятыми со дня поступления в Администрацию документов, обязанность по представлению которых возложена на СМСП, и их регистрация путем внесения под индивидуальным номером данных в журнале учета заявлений СМСП;
- в подпункте 2 пункта 18 раздела II Административного регламента цифры «3,6,7» заменить цифрами «2,5,6»;

2. Управляющему делами администрации Кунашакского муниципального района (Якупова Ю.Р.) опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские вести» и на официальном сайте Кунашакского муниципального  района  www.kunashak.ru в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника экономического отдела администрации Кунашакского муниципального района   (Мишарина Е.В.).

Глава администрации района                                                                 С.Н. Аминов
оригинал подписан